
 
 
 
 
 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE 
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
 

N°  062 -2018-SUNAT/800000 
 

 
 DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y DESIGNA FEDATARIA ADMINISTRATIVA 

TITULAR Y FEDATARIOS ADMINISTRATIVOS ALTERNOS DE LA INTENDENCIA DE 
ADUANA DE MOLLENDO  

 
 

Lima, 21 de junio de 2018 
 

  VISTO:  
- 
El Informe N° 09-2018-SUNAT/3N0000 de fecha 01 de junio de 2018 del Intendente 

de Aduana de Mollendo mediante el cual se propone dejar sin efecto designaciones y 
designar a los fedatarios administrativos titulares y alternos en la Intendencia de Aduana de 
Mollendo por necesidad del servicio; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el artículo 136° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del 

Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 006-2017-JUS, 
establece el Régimen de Fedatarios de las entidades de la Administración Pública, señalando 
en su numeral 1 que cada entidad debe designar fedatarios institucionales adscritos a sus 
unidades de recepción documental, en número proporcional a sus necesidades de atención;  

 
Que el numeral 2 del mencionado artículo precisa que el fedatario tiene como labor 

personalísima, comprobar y autenticar la fidelidad del contenido de las copias presentadas 
para su empleo en los procedimientos de la entidad, cuando en la actuación administrativa 
sea exigida la agregación de los documentos o el administrado desee agregados como 
prueba;  

 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Administración y 

Finanzas N° 036-2015-SUNAT/800000 se designó, entre otros trabajadores, a las señoras 
Johana del Pilar Camero Cruz y Doly Yurema García Delgado como Fedatarias 
Administrativas Titulares y a las señoras Sharon Nohely Farfán Pantoja y Karina Sheila 
Rodriguez Mendoza y a los señores Fernando Waldir Núñez Jáuregui y Mauricio Miguel 
Ruelas Cutimbo como Fedatarios Administrativos Alternos de la Intendencia de Aduana de 
Mollendo; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Que por necesidad del servicio, se ha estimado conveniente dejar sin efecto las 

designaciones de los trabajadores a que se refiere el considerando precedente y proceder a 
designar a los trabajadores que ejercerán la función de Fedatarios Administrativos Titulares y 
Fedatarios Administrativos Alternos de la Intendencia de Aduana de Mollendo; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso j) del artículo 18° del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración 
Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y 
modificatorias;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto las designaciones como Fedatarios Administrativos 

Titulares y Alternos efectuadas mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta 
de Administración y Finanzas N° 036-2015-SUNAT/800000, de los siguientes trabajadores:  
 

Fedatarias Administrativas Titulares  
- JOHANA DEL PILAR CAMERO CRUZ 
- DOLY YUREMA GARCIA DELGADO 
 
Fedatarios Administrativos Alternos 
- SHARON NOHELY FARFAN PANTOJA 
- KARINA SHEILA RODRIGUEZ MENDOZA 
- FERNANDO WALDIR NUÑEZ JAUREGUI 
- MAURICIO MIGUEL RUELAS CUTIMBO 
 
Artículo 2°.- Designar como Fedataria Administrativa Titular y Fedatarios 

Administrativos Alternos de la Intendencia de Aduana de Mollendo, a los trabajadores que a 
continuación se indican:  
 

Fedataria Administrativa Titular  
- MARIA DEL PILAR AUGUSTA CUADROS RAMIREZ 
 
Fedatarios Administrativos Alternos 
- LENIN AHAB DE LA FUENTE TORRES 
- KAREM ROSA LOPEZ CASAVERDE 
  

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 

MAGNET CARMEN MÁRQUEZ RAMÍREZ 
Superintendente Nacional Adjunta de Administración y Finanzas 


